GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS
PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS

PROEG - APE – FOCCO

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030

www.UNEMAT.br – E-mail: focco@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2021 AO EDITAL Nº. 002/2021 - UNEMAT/PROEG/APE – FOCCO – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO
PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS

Página 1 de 4

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2021 AO EDITAL Nº. 002/2021 -
UNEMAT/PROEG/APE – FOCCO – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA DE

FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, por meio da Assessoria de Gestão
de Políticas Educacionais - APE, vinculada à Pró-Reitoria de Ensino de Graduação -
PROEG, torna público a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES da seleção de bolsistas do
Programa de Formação de Células Cooperativas – FOCCO, segundo Edital Nº. 002/2021
- UNEMAT/PROEG/APE, de acordo com o disposto no ANEXO I.

Para a interposição de recurso contra homologação das inscrições, o interessado deverá
acessar formulário online disponível no seguinte endereço eletrônico
<https://forms.gle/PfQxrQFbos8hQc4e7> o qual estará disponível para preenchimento de
recurso no período de 24/11/2021.
O candidato deverá formular o recurso expondo a fundamentação (de fato e de direito) de
seu recurso.
A análise dos recursos será avaliada e deferida pela equipe da Assessoria de Gestão de
Políticas Educacionais – APE.

Cáceres-MT, 23 de novembro de 2021.

PROF. ALEXANDRE GONÇALVES PORTO

Pró-reitor de Ensino de Graduação – PROEG/UNEMAT
Portaria Nº 0001/2019

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA e TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS
PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS

PROEG - APE – FOCCO

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030

www.UNEMAT.br – E-mail: focco@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2021 AO EDITAL Nº. 002/2021 - UNEMAT/PROEG/APE – FOCCO – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS

Página 2 de 4

ANEXO I

CÂMPUS CURSO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Barra do Bugres DIREITO JAQUELINE RIBERO ALMEIDA Indeferido
Não atendimento ao item 10.9 - VIII. Proposta de
Formação de Célula Cooperativa (ANEXO VII).

CÂMPUS CURSO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Cáceres

MEDICINA AMANDA SOLDERA DE OLIVEIRA BUENO Deferido -

PEDAGOGIA CAMILLE CRISTINA DE SOUZA RBEIRO Deferido -

EDUCAÇÃO FÍSICA CAROLINE DA COSTA DINIZ Deferido -

ENFEREMAGEM CASSIA DANIELE ALVES DE JESUS Deferido -

ENFEREMAGEM DAYANNE CAITANO OLIVEIRA Indeferido

Não atendimento ao item 10.9 - V.
Certificado de participação no III Curso de
Formação em Aprendizagem Cooperativa
(qualquer edição), ofertado pela PROEG.

EDUCAÇÃO FÍSICA JOSÉ AUGUSTO FURTADO Deferido -

ENFEREMAGEM RAFAEL SOUZA TEODORO Deferido -

MEDICINA SAMIRA YUKARI KAMIYAMA Deferido -

AGRONOMIA THABATA LAIS OLIVEIRA Indeferido

Não atendimento ao item 10.9 - V.
Certificado de participação no III Curso de
Formação em Aprendizagem Cooperativa
(qualquer edição), ofertado pela PROEG.

MEDICINA ÚDYSON ÁVILA BORGES Indeferido

Não atendimento ao item 10.9 - V.
Certificado de participação no III Curso de
Formação em Aprendizagem Cooperativa
(qualquer edição), ofertado pela PROEG.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA e TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS
PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS

PROEG - APE – FOCCO

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030

www.UNEMAT.br – E-mail: focco@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2021 AO EDITAL Nº. 002/2021 - UNEMAT/PROEG/APE – FOCCO – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS

Página 3 de 4

MODALIDADE CURSO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Educação à Distância
(Diretoria de Gestão de Educação à

Distância-DEAD)
ARTES VISUAIS CHAIANI ROSSO Indeferido

Não atendimento ao item 10.9 - V.
Certificado de participação no III Curso de
Formação em Aprendizagem Cooperativa
(qualquer edição), ofertado pela PROEG.

CÂMPUS CURSO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Diamantino ENFERMAGEM KARYTHA BULHOES VIEIRA Deferido -

CÂMPUS CURSO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Médio Araguaia FILOSOFIA ANDRESSA BESSA MACHADO LIMA Deferido -

CÂMPUS CURSO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Sinop SISTEMAS DA INFORMAÇÃO LUCAS DOMINGOS RAMOS Deferido -

CÂMPUS CURSO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Tangará da Serra

ENGENHARIA CIVIL ANA JÚLIA DE FARIA CASTILHO QUEIROZ Deferida -

ENGENHARIA CIVIL DIEGO GONÇALVES BARBOSA Indeferido

Não atendimento aos itens 10.9 - III.
Declaração de não acúmulo de
bolsa (ANEXO III) e 10.9 - IV.

Declaração de não acúmulo de
vínculo empregatício (ANEXO IV).

CIENCIAS BIOLÓGICAS ELEN PRISCILA FELIX DA SILVA Deferido -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA e TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS
PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS

PROEG - APE – FOCCO

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030

www.UNEMAT.br – E-mail: focco@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2021 AO EDITAL Nº. 002/2021 - UNEMAT/PROEG/APE – FOCCO – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS

Página 4 de 4

CÂMPUS CURSO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Turmas Fora da Sede/Turmas Especiais
(Diretoria de Gestão de Graduação Fora da

Sede e Parceladas)
DIREITO IRIS JULIANA VIOTTO STUPP Deferido -